Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50

 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

ATA Nº 07/2025 – DISPENSA FÍSICA Nº 07/2025

Processo Administrativo  1648/2025

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas,

reuniram-se na sala da Diretoria Compras, Licitações e Contratos, desta Câmara Municipal:

ALISSON CASSANI, agente de contratação e RODRIGO ANTÔNIO MANOEL agente de

contratação/pregoeiro suplente, nomeados através da Portaria nº 154/2025. A Dispensa Física

07/2025, tem como objeto a contratação de jornal de grande circulação em todo o Estado do

Espírito Santo, em formato digital, para publicações de atos visando atender a Câmara

Municipal de São Gabriel da Palha, conforme determina a Lei 14.133/21. Enviaram proposta

e documentação as empresas: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA,

EDITORA HOJE LTDA, AQUI NOTICIAS, COMUNICACOES & GESTAO DE

EVENTOS LTDA, S/A A GAZETA, NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e W&M

PUBLICIDADE LTDA, foi verificado que todas enviaram as propostas dentro do horário

limite estabelecido no edital. Em seguida foram analisadas as propostas de preços e lançados

em sistema próprio de gestão de compras, conforme quadro comparativo de preços em anexo.

Após o julgamento do menor preço, foi analisado a documentação da empresa vencedora,

conforme relatório de vencedores por preço simples em anexo, nada foi constatado de

irregular, tendo sido entregue a documentação necessária foi a empresa considerada habilitada

nesta Dispensa. Também foi contactado a representante da empresa afim de negociar um

desconto e a mesma informou que não conseguiria baixar o preço pois estes valores já estão

bem abaixo do estimado no edital, levando em consideração a demanda da Câmara ser

pequena e o prazo da contratação, sendo assim ficou mantida a proposta inicial, que já está em

conformidade com a estimativa de preços. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a

reunião e declarada vencedora a empresa NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor

total de R$ 7.440,00, conforme proposta encaminhada e documentos em anexos. Eu, Alisson

Cassani lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelo agente de contratação/pregoeiro

suplente. São Gabriel da Palha, 27 de novembro de 2025.

ALISSON CASSANI

  Agente de contratação

RODRIGO ANTONIO MANOEL

Agente de contratação/pregoeiro suplente

Dispensa Nº 000007/2025 - Processo Nº 001648/2025 - Menor preço por item

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

NERO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total

EDITORA HOJE LTDA

Unitário Total

ELOAH PUBLICIDADE
E PROPAGANDA

LTDA

Unitário Total

AQUI NOTICIAS,
COMUNICACOES &

GESTAO DE EVENTOS
LT

Unitário Total

Lote

00001

CONTRATAÇÃO DE JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO em
todo o estado do espírito santo, em formato digital, para
publicações de atos visando atender a câmara municipal de são
gabriel da palha, conforme determina a lei 14.133/21.

3.000CM/CL00004171 2,480 7.440,00 2,790 8.370,00 3,200 9.600,00 4,000 12.000,00

7.440,00Valor Total OBTIDO 8.370,00 9.600,00 12.000,00

7.440,00Valor Total VENCIDO

1

Dispensa Nº 000007/2025 - Processo Nº 001648/2025 - Menor preço por item

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

S A A GAZETA
Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo

Unitário Total

W&M PUBLICIDADE
LTDA

Unitário Total Unitário Total Unitário Total

Lote

00001

CONTRATAÇÃO DE JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO em
todo o estado do espírito santo, em formato digital, para
publicações de atos visando atender a câmara municipal de são
gabriel da palha, conforme determina a lei 14.133/21.

3.000CM/CL00004171 4,600 13.800,00 4,900 14.700,00

13.800,00Valor Total OBTIDO 14.700,00

Valor Total VENCIDO

2

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000007/2025 - 18/11/2025 - Processo Nº 001648/2025

Vencedor NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 58.884.218/0001-36

Endereço Endereço Praça Governador Cristiano Dias Lopes, 39A - VILA NOVA - PINHEIROS - ES - CEP: 29980000

Contato 2797204189      nerocomercio@hotmail.com

Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00004171

CONTRATAÇÃO DE JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
em todo o estado do espírito santo, em formato digital, para publicações
de atos visando atender a câmara municipal de são gabriel da palha,
conforme determina a lei 14.133/21. EM PAUTA 24 HORAS

7.440,003.000 2,480CM/CL00001

Total do Fornecedor:  7.440,00

Total Geral:  7.440,00

1

	Page 1
	Page 2
	Page 1